
   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské 

infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v užším řízení podle ust. § 58 ZZVZ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034983 

 

 

ZADAVATEL: 

Vodárna Káraný, a.s.  

IČO: 291 48 995 

se sídlem Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

 

  



2 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE .............................................. 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................... 5 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ...................................................................................... 5 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ..................... 10 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................... 12 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................................... 12 

9. HODNOCENÍ .............................................................................................................. 13 

10. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY .. 13 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................. 15 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE .................................................................. 16 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................... 16 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................... 17 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................ 17 

16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ...................................................................... 17 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................................... 17 

18. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY .................................................................... 17 

19. VÝHRADY ZADAVATELE ........................................................................................... 18 

20. SEZNAM PŘÍLOH ...................................................................................................... 19 

  



3 

 

1. 1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Vodárna Káraný, a.s. 

Sídlo zadavatele Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

IČO zadavatele 291 48 995 

Adresa profilu zadavatele https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-

9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

ID datové schránky 9xvpms7 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Mgr. Tomáš 

Rydvan, advokát a jednatel act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o., IČO 276 36 836, 

Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, e-mail: zakazky@actlegal-rhl.com, T +420 222 537 500. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Kontaktní osoba je v souladu 

s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. 

Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a 

násl. ZZVZ. 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 

uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele. 

1.4. Vymezení průběhu užšího řízení 

Užší řízení probíhá ve dvou fázích, nejprve dochází k podání žádosti o účast a teprve po jejich 

posouzení zadavatel vyzývá účastníky zadávacího řízení k podání nabídek. Nabídku může podat 

pouze ten účastník, který byl zadavatelem vyzván k podání nabídky.  

1.5. K zásadám odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 

zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky 

pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186


4 

předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění 

finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění 

veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit čestné prohlášení k aplikaci 

odpovědného zadávání v rámci realizace předmětu veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení 

tvoří přílohu č. 10 této zadávací dokumentace. 

1.6. Předcházení střetu zájmů a požadavky vyplývající ze zákona o provádění 

mezinárodních sankcí 

Střet zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že on, ani žádný z 

jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její 

část, není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Vzor čestného 

prohlášení k neexistenci střetu zájmů je přílohou č. 12 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí 

ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

Mezinárodní sankce 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých 

mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického 

úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by 

se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 

bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Vzor příslušného čestného prohlášení je 

přílohou č. 11 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 

ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého 

se mezinárodní sankce vztahují. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmět plnění veřejné zakázky 

Potřebou zadavatele – provozovatele vodárenské infrastruktury ve vlastnictví společnosti 

Zdroj pitné vody Káraný, a.s., je zajišťovat odborné a specializované služby nutné pro řádný, 

plynulý a bezpečný provoz této infrastruktury v souladu s provozním řádem, rozhodnutími 

správních úřadů a s požadavky příslušných zákonů a jejich prováděcích předpisů, zejména se: 

- zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



5 

- zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění služeb spojených s provozem vodárenské 

infrastruktury Káraný - část umělá infiltrace, která je ve vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody 

Káraný, a.s. Jedná se o vykonávání odborných činností, kterými se zabezpečuje výroba a 

dodávka pitné vody včetně obsluhy infrastrukturních objektů umělé infiltrace Káraný. Tyto 

služby zahrnují zejména dodržování technologických postupů při výrobě a dodávce pitné vody, 

dodržování provozního řádu, vedení provozní dokumentace, ochranu vodohospodářského 

majetku vodovodu, provozní a fakturační měření, dohled nad provozuschopností vodovodu, 

součinnost s dodavatelem služeb kontroly a řízení jakosti pitné vody a dodavatelem údržby a 

další související činnosti vyplývající pro správu a provozování zejména ze zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, a zavedené odborné praxe.  

Podrobná specifikace požadovaných služeb je dále uvedena v Přílohách č. 1 této zadávací 

dokumentace, a dále v návrhu smlouvy o poskytování služeb, která je přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

Přílohou č. 7 této zadávací dokumentace je Provozní řád předmětného zařízení ve vlastnictví 

společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s., přílohou č. 8 je příslušné vodoprávní rozhodnutí. 

Přílohu č. 9 tvoří přehled množství prodané vody za období 2018-2022. 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí 27.025.000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet sedm milionů dvacet pět tisíc korun 

českých).  

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 65130000 - 3  Provoz vodovodů 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: Okamžikem účinnosti smlouvy. 

Doba plnění: 5 let od účinnosti smlouvy 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je provozovna zadavatele v k. ú. Káraný a k. ú. 

Sojovice, provozovna dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a další místa určená 

zadavatelem. 

4.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční v termínu dle výzvy k podání nabídek. Přesný termín a 

místo srazu účastníků uvede zadavatel ve výzvě k podání nabídek po posouzení kvalifikace. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a 

s jeho technickými a provozními parametry.  

5. Kvalifikační předpoklady  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. Čestná 



6 

prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě 

součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou 

osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ předložit originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud tak zadavatel stanoví ve výzvě ve smyslu 

citované ustanovení. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

5.1 Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto 

zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 

osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 

pobočky závodu; 

tuto podmínku musí splňovat také osoby, které 

mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se 

zastupováním/rozhodováním/kontrolou 

dodavatele; 

  

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, pro 

niž je dle zákona a zadávacích podmínek 

vyžadován. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

b) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

 Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení. 



7 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění 

 

Čestné prohlášení.  

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele 

 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

5.2 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

doklad nemusí dodavatel předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 

způsobilost nevyžadují; 

v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 

prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy 



8 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

oprávnění vyžadují; z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání pro některý z těchto 

oborů:   

a) provozování vodovodů a kanalizací a 

úprava a rozvod vody 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského 

oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru 

(či oborech), který bude zadavatelem 

požadovanému oboru obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy 

vydané za dříve platné právní úpravy). 

5.3 Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

Zadavatel požaduje, aby účastníci prokázali 

splnění technické kvalifikace v rozsahu dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

(Seznam významných služeb). 

Kritérium technické kvalifikace – Seznam 

významných služeb - splňuje účastník, který v 

posledních třech (3) letech realizoval alespoň 

1 významnou službu spočívající v 

provozování úpravny vody o projektové 

kapacitě větší než 100 l/s. 

 

Ze seznamu významných služeb musí 

vyplývat následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 

b) předmět služeb (včetně specifikace 

kapacity úpravny vody v l/s), 

c) doba a místo referenční zakázky,  

d) finanční objem referenční zakázky,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci dodávky ověřit 

(naoř. jméno, tel. a e-mailové spojení). 

Splnění těchto technických kvalifikačních 

předpokladů prokazuje dodavatel 

předložením jednotného evropského 

osvědčení nebo čestného prohlášení –

seznam referenční zakázek, který budou 

obsahovat údaje o výše uvedených 

referenčních zakázek v rozsahu, který 

umožní posouzení splnění kvalifikace 

účastníkem.  



9 

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

b) 

Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným referenčním zakázkám, a to jak 

ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům dle ust. § 79 odst. 2 

písm. c) a písm. d) ZZVZ.  

 

Účastník prokáže, že má pro plnění předmětu 

veřejné zakázky k dispozici minimálně: 

 

1) 1 osobu s vysokoškolským vzděláním v 

akreditovaném studijním programu 

obsahově zaměřeném na chemicko-

technologické procesy úpravy a čištění vod, 

s minimálně dvouletou praxí s řízením 

technologických procesů na úpravně vody s 

kapacitou větší než 100 l/s;  

2) 1 osobu s vysokoškolským vzděláním v 

akreditovaném studijním programu 

obsahově zaměřeném na životní prostředí, 

vodní hospodářství nebo chemicko-

technologické procesy úpravy a čištění vod, 

s minimálně dvouletou praxí v oboru 

vodovodů a kanalizací;  

3) 1 osobu se středoškolským vzděláním s 

maturitní zkouškou, nebo s dokončenou 

vyšší odbornou školou, nebo s dokončeným 

bakalářským studiem, nebo s odpovídajícím 

dokončeným studiem podle jiného než 

českého právního řádu, obsahově 

zaměřeným na vodní hospodářství nebo 

chemicko-technologické procesy úpravy a 

čištění vod, s minimálně dvouletou praxí na 

úrovni profese technolog úpravny vody;  

4) 1 osobu se středoškolským vzděláním, nebo 

odpovídajícím dokončeným studiem podle 

jiného než českého právního řádu, s 

minimálně dvouletou praxí na úrovni profese 

vodárenský dělník. 

 

Splnění těchto technických kvalifikačních 

předpokladů prokazuje dodavatel 

předložením jednotného evropského 

osvědčení bez doložení dalších dokladů 

nebo seznamem členů realizačního týmu 

formou čestného prohlášení, spolu s 

kopiemi profesních životopisů, dokladem o 

dosaženém vzdělání. Seznam členů 

realizačního týmu musí deklarovat vztah 

těchto osob k dodavateli (zaměstnanec, 

poddodavatel apod.). 

V profesním životopise musí být uvedeny 

alespoň následující údaje: jméno a příjmení, 

údaj o vztahu k dodavateli, dosažené 

vzdělání a odbornost ve vztahu k veřejné 

zakázce, označení pozice na plnění veřejné 

zakázky, délka praxe a k prokázání 

relevantních zkušeností uvedeny konkrétní 

projekty, kterých se tyto osoby účastnily a 

na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, pro 

které byly služby poskytovány, přesného 

vymezení předmětu projektu a doby 

poskytování služby a uvedení kontaktních 

údajů objednatele projektu (např. jméno 

odpovědné osoby, e-mail, tel. č).  

Zadavatel požaduje, aby (1) požadované 

zkušenosti byly doloženy konkrétními 

projekty v profesním životopise příslušného 

člena realizačního týmu s uvedením 

konkrétních údajů o projektech – viz výše, 

(2) praxe výslovným uvedením délky praxe 

v profesním životopise příslušného člena 

realizačního týmu a (3) osvědčení kopiemi 

příslušných osvědčení člena realizačního 

týmu. 

Zadavatel upozorňuje, že si vyhrazuje právo 

kontaktovat jednotlivé objednatele uvedené 

v profesních životopisech členů týmu za 

účelem potvrzení zkušenosti s realizací 

referenčních zakázek dle požadavků 

zadavatele. Pokud objednatel nepotvrdí 

deklarovanou zkušenost uvedenou v 

profesním životopise člena týmu, může to 

mít za následek vyloučení takového 

dodavatele ze zadávacího řízení. 



10 

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

V případě, že dodavatel tyto doklady 

nahradí jednotným evropským 

osvědčením, v osvědčení uvede jmenný 

seznam členů realizačního týmu, jejich 

vztah k dodavateli (zaměstnanec, 

poddodavatel), informaci o jejich praxi, o 

jejich autorizacích a o jejich zkušenostech 

uvedením konkrétních projektů, kterých se 

tyto osoby účastnily a na jaké pozici, 

včetně uvedení subjektů, pro které byly 

služby poskytovány, přesného vymezení 

předmětu projektu a doby poskytování 

služby a uvedení kontaktních údajů 

objednatele projektu (jméno odpovědné 

osoby, e-mail, tel. č). 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

6.1  Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Dodavatelé 

mohou pro účely prokázání splnění základní způsobilosti prostřednictvím předložení čestného 

prohlášení využít vzor uvedený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Zadavatel může před 

uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným do 

seznam tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a 

soudních překladatelích. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje 

na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce. 

6.2  Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.3  Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro 



11 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

6.4  Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle ust. § 83 

odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 

6.5  Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

6.6  Prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 

ZZVZ.  

 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 

zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

 Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení 

není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 



12 

6.7  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 

ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost starší než tři měsíce. 

6.8  Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

6.9  Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem 

a v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1 Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy o poskytování služeb“, přičemž není oprávněn činit jiné 

změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 

doplnění ze strany dodavatele. 

7.2 Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo 

osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží 

účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce. 

7.3 Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 

dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako 

jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní 

stranu poskytovatele (tj. nahrazení zkratky „poskytovatel“ zkratkou „poskytovatelé“), a 

tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 

veřejné zakázky v Kč, a to v členění dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 

uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady poskytovatele 

nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb, není-li zadávacími podmínkami výslovně 

stanoveno jinak.  



13 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena vyplněnou tabulkou, která tvoří přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace). Údaje v takto zpracované tabulce považuje zadavatel za limitní a 

závaznou pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

9. Hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 

ZZVZ. V rámci ekonomické výhodnosti nabídek bude zadavatel nabídky hodnotit podle nejnižší 

celkové nabídkové ceny za 5 let poskytování služeb. Hodnocení nabídek provede hodnotící 

komise takto:  

1) posoudí nabídkové ceny za přiměřeného použití § 113 zákona,  

2) stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, 

3) jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.  

10. Podávání žádostí o účast a komunikace mezi zadavatelem a účastníky 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje www.e-zakazky.cz, kde je 

rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuál dodavatel“ v zápatí) a kontakty na 

uživatelskou podporu. 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, příp. prostřednictvím jejich datových 

schránek nebo prostřednictvím e-mailové komunikace. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 

elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 

adresáta v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 

adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá 

vždy dodavatel. 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji e-zakazky (odkaz „registrace dodavatele“ na internetové adrese 

https://www.e-zakazky.cz) a pro podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí „účastník 

zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 

dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění zastupovat dodavatele) a není zpoplatněna. 

Lhůta pro podání žádostí o účast:  do 5. 9. 2023, 10:00 hod. 

Místo podání žádostí o účast:  Dodavatel je povinen doručit žádost o účast v elektronické 

podobě dle instrukcí v této zadávací dokumentaci. Žádost o 

účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 

žádostí o účast.  

Žádosti o účast společně s doklady k prokázání splnění kvalifikace je třeba podat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky pod názvem této veřejné zakázky: “Služby 

http://www.e-zakazky.cz/


14 

spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

a názvem/obchodní firmou dodavatele společně s jeho adresou.  

Dodavatel předloží žádost o účast v následující struktuře: 

a) Titulní list žádosti o účast (Krycí list). 

b) Příslušné doklady v případě, že kvalifikaci prokazuje několik dodavatelů společně, 

a/nebo je-li část kvalifikace prokazována prostřednictvím jiné osoby. 

c) Seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v členění dle 

jednotlivých okruhů kvalifikačních předpokladů a následně jednotlivých dodavatelů, 

popř. jiných osob. 

Jednotlivé doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů: 

• základní způsobilost (v případě prokazování splnění základní způsobilosti čestným 

prohlášením lze použít vzor z přílohy č. 4 této zadávací dokumentace), 

• profesní způsobilost, 

• technickou kvalifikaci. 

V případě dokumentů vyhotovených v jiném než českém jazyce připojí účastník k dokumentům 

překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným 

do seznam tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a 

soudních překladatelích. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat 

rovněž v latinském jazyce.  

Dodavatel v žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný a e-mailový styk 

mezi dodavatelem a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více dodavatelů, kdy 

bude uveden jeden reprezentant společnosti s kontaktními údaji). Žádost o účast musí být 

podepsána osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jej zastupovat. 

 



15 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11.1 Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny účastníky zadávacího řízení, kteří prokázali 

splnění podmínek kvalifikace. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl 

vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 

Zadavatel nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

11.2 Nabídky se dle § 107 odst. 1 ZZVZ podávají pouze elektronicky pod názvem této veřejné 

zakázky: “ Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část 

umělá infiltrace“. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou 

dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy“ pouze v případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, 

zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy všechny požadované 

přílohy, jenž tvoří smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy včetně příloh, jenž tvoří 

Smlouvu, je pro účastníka závazný. 

11.3 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém (výjimku tvoří odborné názvy a 

údaje). 

11.4 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny 

• identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem 

a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

• nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková nabídková 

cena vč. DPH, 

• příp. další údaje. 

Účastník předloží nabídku elektronicky. Nabídka nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 

maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty 

nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových 

cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení 

předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání 

nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní 

dokumenty obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém formuláři 

dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech 

nabídky. 

 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj e-

zakázky.cz, dostupný na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz/  

b) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 

scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 

osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

https://www.e-zakazky.cz/


16 

c) K zašifrování obsahu nabídky v souladu se ZZVZ a touto ZD dochází automaticky před jejím 

vložením do elektronického nástroje za pomoci poskytnutého certifikátu veřejného klíče. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje). 

11.5 Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

• krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, 

• obsah nabídky, včetně seznamu příloh, 

• doklad o poskytnutí jistoty, včetně sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o 

peněžní jistotu (tento doklad bude doručen zadavateli rovněž v elektronické formě), 

• identifikační údaje poddodavatelů - prohlášení o poddodavatelích, 

• nabídková cena (v požadovaném členění) a veškeré další údaje pro účely hodnocení 

nabídek dle dílčích hodnotících kritérií, 

• návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou,  

• informace, jaké v případě společné účasti dodavatelů v nabídce bude rozdělení 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně dle ust. § 

103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, 

• ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

11.6 Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

11.7 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím datové schránky uvedené v článku 1.1. Pokud dodavatel nemá datovou 

schránku zřízenu, lze žádost o vysvětlení podat rovněž prostřednictvím držitele poštovní licence 

či e-mailem. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace 

o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  



17 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta a místo pro podání nabídek budou uvedeny ve výzvě k podání nabídky dle ust. § 58 

odst. 3 ZZVZ. 

15. Otevírání nabídek 

Přijímání a otevírání nabídek upravuje ust. § 107 a násl. ZZVZ. Otevírání nabídek bude 

zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

uvedené v čl. 14 této zadávací dokumentace. Otevírání nabídek je neveřejné. 

16. Podmínky pro uzavření smlouvy  

16.1 Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je vybraný 

dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že 

je využije při realizaci veřejné zakázky na služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod 

přímým dohledem zadavatele. 

16.2 Vybraný dodavatel je povinen na případnou výzvu zadavatele ve smyslu § 122 odst. 3 a 4 

ZZVZ zadavateli předložit elektronické originály či úředně ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci. 

16.3 U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel při zjišťování údajů o 

jeho skutečném majiteli postupovat v souladu s § 122 odst. 5 až 8 ZZVZ. 

17. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 3 

měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek. 

18. Požadavek na poskytnutí jistoty 

18.1  Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli v nabídkách jistotu ve výši 400.000,-

Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). 

18.2  Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou 

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu 

ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo 

• formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

• formou pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



18 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve 

výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního 

ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné 

údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele: PPF 

Banka Praha č. ú. 2003600000/6000. Variabilním symbolem platby bude IČO dodavatele. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

Jistota formou bankovní záruky se prokazuje předložením dokladu banky prokazujícího 

povinnost  banky vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v ust. § 41 odst. 7 ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota formou pojištění záruky se prokazuje předložením dokladu pojišťovny prokazujícího 

povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v ust. § 41 odst. 7 

ZZVZ. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel 

dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro 

vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

Zadavatel v této souvislosti dodavatele upozorňuje na skutečnost, že v souladu s ust. § 211 

ZZVZ musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhat elektronicky, pokud 

ZZVZ nestanoví jinak, přičemž tento požadavek ZZVZ se uplatní také na poskytnutí jistoty 

formou bankovní záruky a pojištění záruky. 

19. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, která bude 

uzavřena s vybraným dodavatelem, a to v podobě inflační doložky, která je obsažena v Příloze 

č. 2 této zadávací dokumentace. 

20. Výhrady zadavatele 

20.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

20.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

20.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ, zejména pak v případě, že by neobdržel účelovou dotaci, bez jejíhož 

poskytnutí nebude schopen finančně zajistit realizaci veřejné zakázky. 

20.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

20.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

20.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

20.7. Poskytovatel podáním cenové nabídky potvrzuje, že měl dostatek času k prostudování 

veškerých poskytnutých podkladů a jeho nabídka zahrnuje veškeré činnosti potřebné pro 

poskytování služeb.  



19 

20.8. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

21. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace služeb 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o poskytování služeb 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky; 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

Příloha č. 5 – Specifikace nabídkové ceny 

Příloha č. 6 - Popis infrastruktury umělé infiltrace Káraný 

Příloha č. 7 - Provozní řád vodárenské infrastruktury ve vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody 

Káraný, a.s. 

Příloha č. 8 - Vodoprávní rozhodnutí vztahující se k vodárenské infrastruktuře ve vlastnictví 

společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 

Příloha č. 9 – Přehled množství prodané vody za období 2018 – 2022 

Příloha č. 10 – Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 11 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodních sankcích 

Příloha č. 12 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů 

 

V Praze dle elektronického podpisu 

________________________________  

Vodárna Káraný, a.s. 

  



20 

Příloha č. 1 

Podrobná specifikace služeb 

 

A. 

Specifikace úkolů dodavatele při zajišťování provozních služeb pro vodárenskou infrastrukturu ve 
vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s.: 

a) vykonávání odborných činností pro zajištění provozu vodohospodářského majetku v souladu s 
požadavky a podmínkami zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVaK“), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění (dále jen „zákon o 
cenách“), provozního řádu, v souladu s nejlepší dostupnou smluvní a technologickou praxí, a 
dále v souladu se správními rozhodnutími příslušných úřadů státní správy, 

b) nepřetržité zajištění služeb při výrobě vody dle požadavků zadavatele,  

c) nepřetržité zajištění odborné obsluhy při provozování vodohospodářského majetku při 
dodržování technologických postupů při výrobě a dodávce pitné vody, provozních řádů, 
rozhodnutí správních úřadů, požadavků odběratelů na objemy a jakost dodávané vody a dalších 
požadavků a podmínek smlouvy o správě a provozování,  

d) vyhledávání a monitoring poruch vodohospodářského majetku ve vlastnictví společnosti Zdroj 
pitné vody Káraný, a.s., 

e) součinnost se zadavatelem a odbornou laboratoří při zajišťování požadované jakosti surové 
vody a dodávané pitné vody odběratelům a při dodržování všech souvisejících požadavků 
stanovených platnými právními předpisy, zejména ZVaK a vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí ZVaK, ve znění pozdějších předpisů,  

f) provádění kontroly, evidence a odečtu měřících zařízení, 

g) zajištění provozu řídícího a informačního systému na operátorské úrovni, 

h) Neprodlené objednávání oprav majetku pro zajištění nepřetržitého provozu technologie 

i) zajištění součinnosti s dodavatelem prací odborné údržby při:  

- diagnostice poruch (silnoproud, slaboproud, řídicí systémy, strojní), 

- profylaxi (tj. kontrola a nastavení) řídicího systému, služeb administrátora řídicího 
systému, provádění úprav SW a vizualizací řídicího systému úpravny vody, 

- zajištěním provozu měřících a regulačních zařízení (vč. vedení provozních deníků 
důležitých zařízení), 

- zajištění funkce rozvoden VN, NN (vč. vedení provozních deníků), 

- poskytování služeb v oblasti energetiky, měření a diagnostiky, 

- provádění pravidelných revizí, kontrol a zkoušek vyhrazených technických zařízení a 
ostatních vyjmenovaných zařízení 

j) zajištění úkolů provozního řádu a povodňového plánu,  

k) sledování a vyhodnocování úniků vody při výrobě a dodávce vody a příprava návrhů nápravných 
opatření. 

 

 

 

 



21 

B. 

Dodavatel dále pro zadavatele bude provádět následující činnosti související s podporou při správě a 
provozování vodohospodářského majetku ve vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s., a 
to zejména: 

a) vkládání odečtů vodoměrů do SW VIS pro potřeby vodní bilance v souladu s ZVaK 

b) předkládání návrhů zadavateli k doplňování změn do provozních řádů mimo změn vyvolaných 
investičními akcemi  

c) vedení provozní evidence včetně provozních deníků podle ZVaK  

d) předkládání návrhů k plánu obnovy zahrnující též plánované a generální opravy,  

e) předkládání návrhů zadavateli k vydávání písemných souhlasů a stanovisek a vykonávání 
souvisejících činností dle platného ZVaK, 

f) neprodlené oznamování zadavateli každé mimořádné události související s provozováním 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. (forma 
oznámení bude dána interní směrnicí), 

g) okamžité informování provozovatele v případě havárie na vodovodu, která omezí nebo přeruší 
zásobování pitnou vodou, a to prostřednictvím e-mailové informace  nebo SMS zprávy (forma 
bude dána interní směrnicí), 

h) řádné informování zadavatele o veškerých skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na 
výkon práv a plnění povinností zadavatele (forma bude dána interní směrnicí). 

 

C. 

Demonstrativní výčet dalších hlavních technických povinnosti dodavatele provozních služeb, které 
jsou odvozeny z provozního řádu nebo rozhodnutí příslušných správních rozhodnutí: 

Zdroj surové vody: 

a) součinnost při vytyčování ochranného pásma vodního zdroje podle § 30 vodního zákona, 

b) obsluha a manipulace na pohyblivém jezu (segment a jednostranně ovládaná klapka, hrubé a 
jemné česle) v souvislosti s odběrem povrchové vody, 

c) kontrola provozu odběrného zařízení, zvláště norné stěny a česlí. 

 

Vodárenská zařízení objektů umělé infiltrace (viz Příloha č. 2 zadávací dokumentace):  

a) kontrola terénu nad potrubím, 

b) vytyčování a označování trasy potrubí v terénu, 

c) kontrola tlaku v potrubí s ohledem na technickou normu, příp. provozní řád, 

d) kontrola armatur a šachet prováděná obsluhou zařízení, 

e) protáčení uzávěrů a hydrantů včetně jejich odvodnění před zimním obdobím, 

f) kontrola těsnosti potrubí, zjišťování poruch a úniků vody,  

g) kontrola vodojemů a ostatních objektů včetně příslušenství (armaturní komory, oplocení, 
příjezdové cesty atd.), jejich čištění, desinfekce a kontrola těsnosti, 

h) kontrola a obsluha pásových síťových filtrů, 

i) kontrola a obsluha zvedacích zařízení a tlakových nádob, 

j) kontrola a obsluha dálkového systému ovládání čerpací stanice, 

k) kontrola a obsluha objektů úpravny vody včetně oplocení a příjezdových cest,  



22 

l) obsluha velínu, 

m) součinnost s provozem laboratoří při řízení procesu úpravy vody, 

n) kontrola a obsluha technologie čerpacích stanic 

o) kontrola a obsluha technologie úpravny vody, zabezpečování provozních hmot a chemikálií, 
jejich dávkování a výměny, 

p) kontrola a obsluha objektů vsakovacích nádrží včetně oplocení, příjezdových cest, vnitřní 
technologie,  

q) provozování zdrojů za mimořádných situací – povodňové stavy, včetně sanace a opětovného 
uvádění do provozu. 



 

Stránka 23 z 38 

Příloha č. 2 

Návrh smlouvy o poskytování služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Stránka 24 z 38 

Příloha č. 3 

KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST /  NABÍDKY1  

Veřejná zakázka zadávaná v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury 

Káraný – část umělá infiltrace 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Vodárna Káraný, a.s. 

Sídlo: Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Účastník: 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná jednat 

za účastníka: 

 

IČO:  

DIČ:  

ID datové schránky (má-li 

ji účastník zřízenou): 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH) 

(V případě žádosti o účast nabídkovou cenu nevyplňujte) 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby 
 

razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum  

 

  

 
1 Nehodící se škrtněte 



 
Stránka 25 z 38 

Příloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

jakožto níže podepsaný účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Služby spojené 

se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ (dále jen 

„účastník zadávacího řízení“) v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ ve vztahu k základní 

způsobilosti čestně prohlašuje, že dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li 

nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034983 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 26 z 38 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 



 

Stránka 27 z 38 

Příloha č. 5 

Tabulka obsahující specifikaci nabídkové ceny 

 Jednotková 
cena za 1 m3 

upravené vody 
* 

Předpokládané 
roční množství 

upravené vody ** 

Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 
Cena v Kč vč. 

DPH 

1. rok poskytování služeb  11.300.000    

2. rok poskytování služeb  11.300.000    

3. rok poskytování služeb  11.300.000    

4. rok poskytování služeb  11.300.000    

5. rok poskytování služeb  11.300.000    

Celková cena za 5 let 
poskytování služeb 

 56.500.000    

 

*  Skutečná cena za plnění vybraného dodavatele bude stanovena jako součin jednotkové nabídkové 
ceny dodavatele a skutečného množství vody upravené v předmětném zařízení po dobu trvání 
smlouvy na plnění veřejné zakázky (podrobnosti vyplývají z návrhu Smlouvy o poskytování služeb, 
který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

**  Uvedené hodnoty představují pouze odhad zadavatele stanovený pro účely výpočtu a hodnocení 
nabídkových cen. Tento odhad nelze v žádném případě považovat za zaručené minimální množství 
vody, které bude v předmětném zařízení po dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky upraveno. 



 

Stránka 28 z 38 

Příloha č. 6 

Popis infrastruktury umělé infiltrace Káraný 

Umělá infiltrace sestává z těchto objektů: 
 
Jez na Jizeře a odběrné zařízení zajišťuje minimální hladinu nezbytnou pro odběr surové vody. Jez je 
pohyblivý o dvou polích, hradícími elementy jsou segment a jednostranně ovládaná klapka. Odběrné 
zařízení je situováno na levém břehu Jizery a opatřeno hrubými a jemnými česlemi. Jemné česle jsou 
opatřeny strojním stíráním s automatickým chodem.  
 
Před odběrné zařízení, které je situováno na levém břehu Jizery, je instalována plovoucí norná stěna 
k zachycení plovoucích nečistot.  
 
Zejména v zimních měsících jsou problémy s namrzáním a ucpáváním česlí, zvláště při chodu ledové 
tříště. V této době je nutno odstavit úpravnu vody z provozu. 
 
Čerpací stanice surové vody – surová voda přitéká do čerpací stanice gravitačně z odběrného 
zařízení. Jsou zde instalovány pásové sítové filtry s oky 1 mm, automaticky ostřikované vodou při 
určitém stupni zanesení. V čerpací stanici surové vody jsou dále osazena vertikální čerpadla firmy KSB 
- RDL V 600-540 a AMAREX KRT K 350-500 o výkonu 1 450 l/s, resp. 400 l/s, při výtlačné výšce 18,5 m. 
Provoz čerpací stanice je automatický, s blokováním chodu při minimální hladině v jímkách, zvýšené 
teplotě ložisek apod. Stanici je možno dálkově ovládat z velína úpravny vody. Regulace výkonu se 
provádí změnou otáček. Výtlačným řadem DN 1 200 se voda dopravuje na horní terasu, do úpravny 
vody. Provoz čerpací stanice surové vody včetně sítových filtrů byl po celé období bez vážných 
problémů, kromě běžného opotřebení zařízení.  
 
Úpravna vody Sojovice pro umělou infiltraci. Předúprava vody probíhá na otevřených pískových 
rychlofiltrech s náplní 130 cm písku FP 2. Celková filtrační plocha je 1 440 m2, filtrační rychlost cca 3,6 
m/hod. Ovládání šoupátek je elektrické. Praní filtrů je automatické, vzduchem, vzduchem a vodou a 
vodou, odvozené od nastavené tlakové ztráty jednotlivých filtrů. Prací vody odtékají do laguny pracích 
vod situované na břehu Jizery a po odsazení přepadá voda zpět do Jizery. Na úpravně vody je 
umístěno řídící centrum – velín, kam se soustřeďují veškeré informace z jednotlivých míst infiltrace a 
odkud je celý provoz řízen. Filtrovaná voda je dále čerpána do vsakovacích nádrží. V současné době 
jsou výluky čerpání surové vody z důvodu nevyhovující kvality 50 – 60 dnů v roce. Příčinou je vysoký 
zákal surové vody nebo naopak pronikání jemného zákalu na vsakovací nádrže. Pro omezení růstu řas 
ve vsakovacích nádržích je do úpravny vody doplněno zařízení pro rozpouštění a dávkování algicidního 
preparátu –  CuSO4.   
 
Řídicí systém je sdílený i na velín v hlavní čerpací stanici v Káraném, kam jsou přenášeny veškeré 
důležité údaje a úpravnu vody Sojovice je tedy možno ovládat z Káraného. V současné době je 
dokončena rekonstrukce části filtrace (6 filtrů z celkem 24), s drenážním systémem bez mezidna a 
s novou skladbou filtračního materiálu. Ze stavebních úprav byly nejvýznamnější rekonstrukce 
obvodového pláště celé úpravny vody a střešní krytiny.  
  
Součástí úpravny vody je Čerpací stanice filtrované vody vybavená dvěma čerpadly, která zajišťuje 
dopravu filtrované vody nadávkovanou algicidními preparáty do 15 vsakovacích nádrží.  
Čerpadlo č. 1 je vertikální odstředivé čerpadlo KSB SNW M 600-535 EKn 02, Q=900l/s l/s, dopravní 
výška - 15 m,  
Čerpadlo č. 2 je vertikální čerpadlo do mokré jímky KSB SNW 600-575 Q=1300 l/s; dopravní výška - 15 
m;  
Výkon čerpací stanice lze regulovat od 350 l/s do 1 950 l/s. 



 
Stránka 29 z 38 

 
Kotelna je umístěna v přízemí administrativní budovy. Pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody 
objektu úpravny vody Sojovice slouží centrální zdroj tepelné energie – tepelná čerpadla poháněná 
elektrickou energií. Zdrojem nízkopotenciální tepelné energie je pitná voda z výtlačného řadu „G“.  
V systému je osazeno dvoukompresorové tepelné čerpadlo voda-voda MACH ZR 380 (2x ZR190). 
Regulace je plně automatická s případným blokováním chodu zdroje tepla. 
 
Vsakovací nádrže - je jich vybudováno celkem 15. Šířka nádrží se pohybuje mezi 10-25 m, celková 
délka 4 500 m a vsakovací plocha cca 70 000 m2. Vsakovací nádrže jsou uspořádány ve dvou řadách. 
V každé vsakovací nádrži je ve středu postaven napouštěcí objekt s vodoměrem a regulačním 
šoupátkem, ovládaným dálkově z velína úpravny vody. Reguluje se jím přítok vody do nádrže. Systém 
přepadových hran v napouštěcím objektu zaručuje přetlakovou výšku pro vodoměr, při výpadku 
čerpání zamezuje vyprázdnění nádrží do nádrže nejníže položené a vytvářejí stabilní výtlačnou výšku 
pro čerpadla v čerpací stanici filtrované vody. Vsakovací nádrže mají svahy o sklonu 1:1,5 opevněné 
monolitickou betonovou dlažbou. Na obou koncích jsou vybudované sjezdy pro mechanizační 
prostředky používané při čištění a při doplňování písku. Rozvod vody se děje v první fázi žlabem 
vybetonovaným podél delší strany, po zatopení žlabu je přívod vody bodový v místě napouštěcího 
objektu.  
 
Čištění nádrží se provádí sejmutím vrstvy písku 3-5 cm a vyvezením jako rekultivačního materiálu do 
provozované pískovny. Odebraný písek je cca po 5 letech doplňován pískem z vlastní pískovny. Čištění 
vsakovacích nádrží je jednou z nejdůležitějších částí technologie umělé infiltrace. Na včasném 
vyřazení nádrže z provozu a rychlém čištění je odvislý provoz celého systému. Pro čištění nádrží je 
používán upravený šnekový nakladač DNT.  
 
Jímání vody - Infiltrovaná voda se jímá ve vzdálenosti cca 200 m jímacím zařízením různého typu. 
Vzdálenost 200 m byla určena tak, aby zdržení vody v podzemí bylo min. 30 dní, což je doba potřebná 
k odbourání rozpuštěných organických látek obsažených v surové vodě na hodnoty, které připouští 
norma. Použitý typ studní je odvislý od výšky terénu nad nepropustným podložím a od předpokládané 
hladiny podzemní vody.  
Veškerá voda je jímána v radiálních studních s horizontálními sběrači a vrtanými trubními studnami.        
 
Radiální studny - s horizontálními sběrači. Jímání horizontálními sběrači bylo voleno tam, kde 
předpokládaná hladina vody je v hloubce 10-13 m. Radiální studny jsou spouštěné železobetonové 
studny o průměru 4 m se dvěma radiálními sběrači umístěnými kolmo na směr proudění podzemní 
vody, tj. přibližně rovnoběžně s řadou vsakovacích nádrží. Sběrače jsou provedeny z lepených filtrů 
s ocelovou výztuží nebo na ocelové děrované pažnici. Každý radiální sběrač je opatřen uzavíracím 
šoupátkem. Délka zatlačovaných sběračů je až 60 m. Na spouštěné studni jsou vybudovány čerpací 
stanice s vertikálními nebo ponornými čerpadly, vodoměrem a měřením hladiny ve studni s přenosem 
hodnot na velín. Čerpacích stanic nad radiálními studnami je 24, z toho do sedmi jsou zaústěny 
násoskové řady s vrtanými trubními studnami. Tyto stanice jsou pak opatřeny vývěvami pro evakuaci 
vrcholu násosek. Přenos čerpaného množství je registrován na úpravně vody. Výkon jednotlivých 
čerpacích stanic se pohybuje od 20 l/s do 240 l/s a je závislý na vydatnosti jednotlivých sběračů a počtu 
připojených vrtaných studní. Koncem 80. let 20. století byly dostavěny ještě 2 radiální studny, každá 
s výkonem cca 25 l/s. 
 
Výtlačné potrubí z každé z 24 čerpacích stanic vybudovaných nad radiálními studnami je zaústěno do 
gravitačního řadu E o profilu od DN 300 do DN 1000, který prochází podél čerpacích stanic. Potrubí 
DN 1000 prochází přelivným objektem, ve kterém bylo původní měření přes měrnou hranu. Dále voda 
potrubím DN 800 přitéká do spojného objektu, kam jsou zaústěna i svodná potrubí v majetku HMP 
přivádějící vodu ze zdrojů HMP. Ze spojného objektu již voda odchází jako směs zdrojů břehové a 
umělé infiltrace svodnými řady v majetku HMP do areálu vodárny Káraný.   



 
Stránka 30 z 38 

 
Vrtané trubní studny – celkový počet 165. Jsou napojeny na 7 násoskových řadů zaústěných do 
radiálních studní. Jsou vystrojeny kameninovými zárubnicemi s trojnásobným obsypem. Šachta 
studny je vybavena ručními regulačními klapkami a pozorovacími trubkami pro měření hladiny ve 
studni a na rozhraní obsypu a rostlého terénu. Vydatnost se pohybuje od 2 l/s do 4 l/s. Na studnách 
jsou polyetylénové sací roury, které nepodléhají korozi. K radiálním studním z 80. let 20. století bylo 
připojeno ještě 89 nových studní.  
 
Požadavek na dodavatele provozních služeb je - zajistit dostatečné množství vody v daném časovém 
období, s minimálními ztrátami v podzemí. Na tomto technologickém stupni je provoz ovlivněn 
mnoha faktory, které jsou sice teoreticky známy, ale v praxi lze těžko předpokládat, jak budou působit 
ve vzájemné kombinaci. Roční období, teplota vody, délka slunečního svitu, množství živin a 
organismů v surové vodě, stupeň zanesení nádrží apod. jsou faktory známé a měřitelné. Nelze však 
předem stanovit četnost a délku přerušení odběru surové vody z důvodu vysokého zákalu, následkem 
čistotářských havárií, příp. technologických poruch. Proto je provozovatel nucen udržovat vyšší 
zásoby vody v podzemí i za cenu větších ztrát únikem do okolí. I při tomto způsobu provozování 
zdaleka v současné době nedosahují ztráty projektovaných 30 %, ale v dlouhodobém průměru se 
pohybují okolo 20 %. Je to ovšem za cenu, že není zaručena vydatnost 900 l/s v každém ročním 
období. V současnosti, při průměrné stávající požadované vydatnosti 400-500 l/s, se podařilo ztráty 
snížit pod 10 %. 
 
Snížení vydatnosti se projevuje po jarních vysokých průtocích v Jizeře, kdy se též intenzivně čistí 
nádrže po zimní přestávce. Další pokles vydatnosti bývá v letních měsících s intenzivním slunečním 
zářením, kdy dochází k rychlému zakolmatování většiny vsakovacích nádrží v krátkém časovém 
období.  
 
Pokles v tomto období je nezbytné eliminovat zvýšenou vydatností zdrojů přirozené břehové 
infiltrace, a to operativní komunikací s provozovatelem tohoto vodního zdroje v souladu s provozním 
řádem. 
 
Umělá infiltrace je v současné době provozována na výkon 400 – 500 l/s (maximální projektovaný 
výkon je 900 l/s) a z tohoto důvodu jsou přednostně využívány jen některé vsakovací nádrže, které 
byly určeny na základě hydrogeologických posudků Ing. Kněžka a RNDr. Dubánka. Ostatní nádrže 
jsou používány pouze krátkodobě při zakolmatování výše uvedených nádrží. Údržba a čištění probíhají 
na všech nádržích tak, aby byl komplex umělé infiltrace připraven na zvýšené čerpání surové vody a 
následně zvýšené dodávky pitné vody. 

 

 

  



 
Stránka 31 z 38 

Příloha č. 7  

Provozní řád vodárenské infrastruktury ve vlastnictví společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 

(samostatná příloha) 

 

Příloha č. 8  

Vodoprávní rozhodnutí vztahující se k vodárenské infrastruktuře ve vlastnictví společnosti Zdroj 

pitné vody Káraný, a.s. 

(samostatná příloha) 



 

Stránka 32 z 38 

Příloha č. 9 

přehled množství prodané vody za období 2018-2022 

 

• rok 2018 – množství prodané vody – 12.852.346 m3 

• rok 2019 – množství prodané vody – 13.262.234 m3 

• rok 2020 – množství prodané vody – 12.461.486 m3 

• rok  2021 – množství prodané vody – 11.648.166 m3 

• rok 2022 – množství prodané vody – 11.202.053 m3 

 
Celkem prodané vody za 5 let – 61.426.285 m3 

 

  



 
Stránka 33 z 38 

Příloha č. 10 

Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle ustanovení § 6 odst. 4 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 

povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 

záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 

pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 

veřejné zakázky; 

- snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, zejména 

pak 

• využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

• tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci veřejné 

zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034983 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 34 z 38 

specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k 

efektivnímu/úspornému tisku; 

• předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během 

plnění veřejné zakázky způsobit; 

• předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 

základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady;  

- implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s 

předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky možné. 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

 



 
Stránka 35 z 38 

Příloha č. 11 

Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce dle § 2 zákona 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a že si není vědom 

skutečnosti, že by se tyto sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž 

prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že jemu znám obsah nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576, ze 

dne 8. dubna 2022 („Nařízení“), a že není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení, tedy že není: 

(a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku;  

(b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by 

naplnil výše uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky 

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí 

pravdivost tohoto čestného prohlášení i po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 

přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034983 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 36 z 38 

spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s 

prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 

765/2006 nebo v jejich prospěch. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 
_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

  



 
Stránka 37 z 38 

Příloha č. 12 

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ NEBO SITUACE PODLE § 

4B ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ 

podle ZZVZ a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v této obchodní společnosti.  

 

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností. 

 

Dodavatel čestně prohlašuje že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 

pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli 

na přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké2) 

a) nejsou: zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 

veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou 

zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu 

zadávacího řízení; 

b) nejsou osobami podle § 2 zákona o střetu zájmů 

 
2) osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího registrované 
partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými 
jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Služby spojené se zajištěním provozu vodárenské infrastruktury Káraný – část umělá infiltrace“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034983 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 38 z 38 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak 

společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ veškeré 

aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli 

dodavatele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.  

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 
 


		2023-08-08T16:25:04+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




